
MINISTERSTVO ŠKOLSTVA, VEDY,
VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Číslo: 2011-9281/22455:2-923

E·/. č.: Prnohyl1isty:

Došlo
dlla:

Cas

04 -07- 2011

trslo
doporučene] zásielky:

Spis č..

RU OO638 977 9 SK

11I11m~"" II ~Im""

ROZHODNUTIE

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky - sekcia
regionálneho školstva podľa § 14 ods. 6 písm. b) zákona Č. 59612003 Z. z. o štátnej správe
v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov ako príslušný orgán prerokovalo žiadosť účastníka konania
Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, Banská Bystrica vo veci zaradenia
Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Športová 1, Rimavská Sobota do siete škôl a
školských zariadení Slovenskej republiky.

Po preskúmaní potrebných dokladov podľa § 32 a v súlade s § 46 zákona Č. 71/1967
Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisova § 16 ods. 5 zákona
Č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov rozhodlo takto:

zaraďuje

sa do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky Stredná odborná škola obchodu
a služieb, Športová 1, Rimavská Sobota s termínom začatia činnosti od 1. septembra
2011so študijnými a učebnými odbormi:
2841 6 technológia ochrany a tvorby životného prostredia
2940 6 potravinárstvo
2940 7 Ol potravinárstvo - hygiena potravín
3659 4 Ol stavebníctvo - výroba stavieb
3661 2 murár
3675 2 maliar
3678 2 inštalatér
3686 O stavebná výroba
6323 6 hotelová akadémia
6411 4 Ol prevádzka obchodu - vnútorný obchod
6421 4 spoločné stravovanie

PMŠ
NŠ

NŠ
NŠ



64264
64424
64442
64444
64452
64464
6451 2
64562
64602
64892

vlasová kozmetika
obchodný pracovník
čašník, servírka
čašník, servírka
kuchár
kozmetik
aranžér
kaderník
predavač
hostinský

NŠ

Odôvodnenie

Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, Banská Bystrica v zmysle § 16 ods.
1 vyššie citovaného zákona doložil všetky potrebné doklady k zaradeniu Strednej odbornej
školy obchodu a služieb, Športová 1, Rimavská Sobota do siete škôl a školských zariadení SR
v súlade s § 16 ods. 1 citovaného zákona.

Pri zhodnotení všetkých vyššie uvedených skutočností správny orgán dospel k záveru
tak, ako je uvedené vo výrokovej časti.

Poučenie

V zmysle § 61 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok)
v znení neskorších predpisov možno podať proti tomuto rozhodnutiu rozklad na Ministerstvo
školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, Stromová l, Bratislava v lehote 15
dní odo dňa oznámenia rozhodnutia.

T010 rozhodnutie je preskúmateľné súdom.

Bratislava 22. 6. 2011

~~~
RNDr. Miroslav Repovs

generálny riaditeľ
sekcie regionálneho školstva

Rozhodnutie dostanú:
• Banskobystrický samosprávny kraj

Nám. SNP 23
974 O 1 Banská Bystrica

• SpIS

Na vedomie:
• ÚIPŠ Bratislava
• KŠÚ Banská Bystrica
• ŠŠI Bratislava
• Odbor stredných škôl ajazykových škôl
• Sekcia financovania a rozpočtu MŠVVaŠ SR


